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Høring over ny bekendtgørelse om pulje til styrket indsats for digi-
tal dannelse af børn og unge  

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sender hermed vedlagte udkast 
til ny bekendtgørelse om pulje til styrket indsats for digital dannelse af 
børn og unge i høring. Bekendtgørelsen udmønter Aftale om styrket indsats 
for digital dannelse af børn og unge, som blev indgået mellem regeringen og 
folkeskoleforligskredsen (Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folke-
parti, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance) 
den 7. december 2021. Der er på finansloven for 2022 afsat 52,5 mio. kr. 
til den styrkede indsats over perioden 2022-2025.  
 
Styrket indsats for digital dannelse af børn og unge udmøntes som én 
samlet ansøgningspulje for midlerne afsat i årene 2022-2025. Puljen ud-
møntes som tilskud til ét projekt. 
 
Puljen har til formål at bidrage til et væsentligt løft af børn og unges digi-
tale dannelse, herunder deres forudsætninger for at begå sig ansvarligt, 
sikkert og respektfuldt på internettet. Dette skal ske gennem en national 
indsats sammensat af følgende fire sammenhængende initiativer: Den 
Digitale Trafikklub for Børn og Unge, udarbejdelse af undervisningsma-
terialer og -forløb, Skolepatruljer for digital færdselssikkerhed og en 
kommunikationsindsats om krænkende adfærd på internettet.  
 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft primo juli 2022. Når bekendt-
gørelsen træder i kraft, vil styrelsen offentliggøre puljematerialet på 
https://www.uvm.dk/puljer-udbud-og-prisuddelinger/puljer/puljeover-
sigt.  
 
Styrelsen skal bede om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastet 
til bekendtgørelse senest den 20. juni 2022. 
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Høringssvar bedes sendt til ane.sophie.pedersen@stukuvm.dk med angi-
velse i emnefeltet af ”Høring – bekendtgørelse om pulje til styrket ind-
sats for digital dannelse af børn og unge – [afsenders navn]”. 
 
Udkast til bekendtgørelsen vil ligeledes blive offentliggjort på Hørings-
portalen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ane Sophie Pedersen 
Fuldmægtig 
Direkte tlf. +45 33 92 52 85 
ane.sophie.pedersen@stukuvm.dk 
 


